鸿达兴业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

33

经公司于 2013 年 12 月 17 日召开的第五届董事会第三次会议审议通过，同意乌海化工收购控股股东鸿

达兴业集团有限公司持有的内蒙古西部环保有限公司（2014 年 5 月更名为“西部环保有限公司”）100%

股权事项。2013 年 12 月 27 日，西部环保股权变更事项办理完毕并领取新的营业执照，西部环保成为乌海

化工全资子公司并纳入公司合并报表范围。同时，本报告对上年同期财务数据进行了追溯调整，调整后的

上年同期数据合并范围增加了西部环保。目前西部环保的环保脱硫剂已正常生产并对外销售，土壤改良剂

产品已试制成功。

5、稀土研究院设立进展

公司于2013年12月17日召开的第五届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司内蒙古乌海化工

有限公司投资设立内蒙古联丰稀土化工研究院有限责任公司（筹）的议案》，2014年1月27日，内蒙古联

丰稀土化工研究院有限公司完成工商注册登记手续，取得乌海市工商行政管理局颁发的《企业法人营业执

照》。联丰稀土研究院已纳入公司本期合并报表范围。联丰稀土研究院致力于研究开发稀土材料在塑料化

工领域的应用，改善产品性能，并将具有市场价值的重要科研成果进行工程化研究、集成和转化。

6、子公司重大项目建设情况

截止本报告出具之日，中谷矿业50万吨电石项目于2014年3月末建成投产；乌海化工120万吨电石渣综

合利用水泥项目于2014年5月末建成投产；乌海化工50万吨电石项目一期（25万吨）于2014年3月末建成投

产；中谷矿业PVC项目在建设中。子公司电石项目和水泥项目投产后，不仅仅满足公司PVC原材料电石自

给和电石渣充分利用，公司也将形成完整的氯碱循环经济产业链，从而提高公司的经济效益和综合竞争能

力，对公司的发展起到积极作用。

7、投资设立江苏全塑行装饰工程有限公司

子公司金材科技于2014年6月23日设立了全资子公司江苏全塑行装饰工程有限公司，该公司住所：扬

州市杭集镇曙光路西侧，法定代表人：陈飞武，注册资本：1,000万元，经营范围：室内外装饰装潢设计与

施工；市政工程、园林艺术设计与施工；建筑工程设计；建筑装修装饰工程设计与施工；工程设计前期的

可行性研究及有关工程建设的技术开发、技术咨询、技术服务；保温节能工程施工；电脑效果图制作；建

材销售。全塑行公司致力于发展塑料制品在室内外装饰装潢、户外景观方面的应用。

鸿达兴业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 470,640,980 77.53%   -30,486,172 -30,486,172 440,154,808 72.51%

1、国家持股 11,038,107 1.82%   11,038,107 1.82%

3、其他内资持股 459,602,873 75.71%   -30,486,172 -30,486,172 429,116,701 70.69%

其中：境内法人持股 459,602,873 75.71%   -30,486,422 -30,486,422 429,116,451 70.69%

   境内自然人持股   250 250 250

二、无限售条件股份 136,407,578 22.47%   30,486,172 30,486,172 166,893,750 27.49%

1、人民币普通股 136,407,578 22.47%   30,486,172 30,486,172 166,893,750 27.49%

三、股份总数 607,048,558 100.00%   607,048,558
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鸿达兴业股份有限公司持有本公司股份中有30,486,422股为2011年12月5日通过司法划转方式取得，截

至2014年5月该等股份限售期已满。因此，经向深圳证券交易所申请并获得批准，该等股份自2014年5月19

日起上市流通。

2、公司已离任监事王志华先生（2013年9月离任）于本报告期内购入公司股票，根据《上市公司董事、监

事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规定，截止本报告期末，其持有本公司股份

数量的50%（250股）为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

鸿达兴业股份有限公司持有本公司股份中有30,486,422股为2011年12月5日通过司法划转方式取得，截至

2014年5月该等股份限售期已满。因此，经向深圳证券交易所申请并获得批准，该等股份自2014年5月19日

起上市流通。详细内容见公司于2014年5月15日刊登的《限售股份上市流通提示性公告》（临2014-029）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容